

پرسپولیس، تراکتور و سپاهان هر سه برنده جام حذفی بدون شگفتی

روز گذشته ۳ تیم مدعی پرسپولیس، تراکتور و سپاهان، در جام حذفی رو در روی رقبای خود قرار گرفتند که هر سه موفق شدند از سد رقبای خود بگذرند. ابتدا این تراکتور بود که در ارومیه به مصاف نود این شهر رفت. این بازی در وقت‌های قانونی با نتیجه تساوی یک - یک تمام شده بود. مسعود شجاعی (۳۹) برای تراکتور و سیروس صادقیان (۵۵) برای نود گلزنی کردند. تلاش ۲ تیم در وقت‌های اضافه هم ثمری نداشت تا تعیین برنده به ضربات پنالتی کشیده شود. در ضربات پنالتی تیم تراکتور با نتیجه ۷ بر ۶ (در مجموع با نتیجه ۸ بر ۷) حریفش را از پیش رو برداشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد.

در دیگر دیدار روز گذشته پرسپولیس مقابل صنعت نفت‌آبادان به یک پیروزی نزدیک دست یافت و راهی مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های جام حذفی شد. ورزشگاه آزادی در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی میزبان ۲ تیم پرسپولیس و صنعت نفت‌آبادان بود که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس به پایان رسید. مهدی ترابی (۵۴) برای پرسپولیس گلزنی کرد تا سرخپوشان به مرحله یک چهارم نهایی این رقابت‌ها صعود کنند. گفته می‌شد در صورت باخت احتمال پرکناری کالدرون وجود دارد، از این رو او بازی محتاطانه‌ای را به نمایش گذاشت تا با حداقل گل به مرحله بعدی صعود کند. اما در آخرین بازی روز گذشته، سپاهان با پیروزی مقابل پیکان به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال صعود کرد تا چهره تمام تیم‌های صعودکننده مشخص شود. در آخرین مصاف مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ۲ تیم پیکان و سپاهان به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود سپاهان تمام شد. در این بازی که در ورزشگاه نقش جهان اهواز برگزار شد، محمد مجیبی (۱۳) و سجاد شهپازاده (۲۵+۲۷) برای سپاهان گلزنی کردند و تک گل پیکان توسط شهریار مظللو (۶۳) به ثمر رسید. به این ترتیب شاگردان امیر قلمنویی هم مرحله یک چهارم نهایی شدند. سپاهان با این برد به جمع دیگر تیم‌های صعودکننده به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی یعنی پرسپولیس، استقلال، تراکتور، نفت مسجدسلیمان، مس کرمان، شاهین شهرپاری بوشهر و شهرپاری ماشهر پیوست. این ۸ تیم پس از قرعه‌کشی، حریفان خود را خواهند شناخت.

■ ■ ■

مارک ویلموتس سرمربی باشگاه «سنت ترویدن» می‌شود؟

یک سلیت بلژیکی از احتمال حضور سرمربی تیم‌میلی ایران در تیم سنت‌ترویدن بلژیک خبر داد. در حالی که فدراسیون فوتبال ایران با مارک ویلموتس به چالش خورده و به سه دنبال راهکاری برای تسخیر قرارداد این مربی است، رسانه‌های بلژیک هم به دقت این اخبار را دنبال می‌کنند. سایت «voetbal24» بلژیک در خبری از احتمال ایجاد یک شگفتی توسط مارک ویلموتس خبر داد. این سایت در گزارش خود با عنوان «مارک ویلموتس می‌تواند به صورت شگفت‌آوری سرمربی یک باشگاه بلژیکی شود»، درباره وضعیت سرمربی تیم‌میلی ایران توضیحاتی داده است. این سایت نوشت: «مارک بریس، سرمربی تیم سنت ترویدن از سمت خود اخراج شده و حالا سؤال این است، چه کسی جای او را می‌گیرد».

«24voetbal» در ادامه به نقل از روزنامه «HLN» آورده است: «احتمال دارد باشگاه سنت ترویدن به سمت یک مربی خارجی برود که مالکان ژاپنی در این ارتباط تصمیم‌گیری می‌کنند. از سوی دیگر این روزنامه نام مارک ویلموتس را به میان می‌کشد. ویلموتس بزودی از ایران جدا می‌شود و البته که بخوبی تیم سنت ترویدن را می‌شناسد».

■ ■ ■

اعتراض رسمی کمیته ملی المپیک به اتحادیه جهانی کشتی

رئیس کمیته ملی المپیک گفت: مراتب اعتراض خود را به فدراسیون جهانی کشتی اعلام کردیم و به‌طور رسمی پیگیر تاریخ جدید برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی در تهران هستیم. سیدرضا صالحی‌امیری افزود: لغو میزبانی ایران در جام جهانی کشتی فرنگی کاملا غیرمنطقی بود و کنیای اعتراض خود را به آقای لالوویچ، رئیس فدراسیون جهانی کشتی اعلام کردیم. رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: با روسای کمیته ملی المپیک ۳ کشور روسیه، ژاپن و گرجستان مکاتبه کردیم و اعلام آمادگی و امنیت کامل ایران را بـرای برگزاری هر گونه رویداد بین‌المللی در ایران اعلام خواهیم کرد. وی گفت: به نظر می‌رسد این تصمیم‌گیری عجولانه، احساسی و تحت تأثیر تبلیغات ناصحیح غربی‌ها بوده است و ما از ۳ موضع کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و جوانان و دولت جمهوری اسلامی ایران رسماً اعلام کردیم ایران در امنیت کامل است و برای برگزاری هیچ رویدادی مشکلی ندارد.



با توجه به متنی که مربی بلژیکی دوشنبه شب در صفحه رسمی توئیترش منتشر کرد، حالا دیگر خیلی‌ها معتقدند قرارداد ویلموتس باید هر چه سریع‌تر فسخ شود تا ایوانکوویچ جایگزین او شود. دلیل رفتن ویلموتس مشخص است و درباره آمدن برانکو هم می‌گویند او فوتبال ایران را مثل کف دستش می‌شناسد، پس می‌تواند بسیار سریع در آن نتیجه بگیرد.

با هر متر و معیاری که در نظر بگیریم، نمی‌توانیم از عملکرد مارک ویلموتس در تیم ملی دفاع کنیم. در همین چند بازی اخیر با این مربی، یوزها شکست‌های تلخ و عجیبی برابر بحرین و عراق متحمل شدند تا جایی که حتی وزیر ورزش را هم به واکنش واداشت. تیم ملی ایران در واقع هر دو بازی را در شرایطی واگذار کرد که از نظر نیروی انسانی وضعیت خوبی داشت و به مراتب در جایگاهی بالاتر از هر دو تیم بحرین و عراق قرار داشت. با این شکست‌ها به نظر می‌رسد هیچ جای دفاعی از عملکرد ویلموتس باقی نمانده است. در این میان صحبت‌های زیادی در درباره جانشین ویلموتس می‌شود و نام‌های مختلفی مطرح شده‌اند؛ از یحیی گل‌محمدی گرفته تا قلمنویی و! اما یک گزینه در صدر این لیست قرار گرفته: برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس. حضور برانکو در تیم ملی رویایی است که هواداران این مربی کروات و البته بسیاری دیگر از اهالی فوتبال دارند. از نظر آنها تا مارک ویلموتس با تیم ملی هماهنگ شود و نتایج لازم را بگیرد، شاید کار از کار گذشته باشد و در نتیجه بهتر است در همین ابتدای این فرآیند، استمرار آن جلوگیری کرد. طبق این فرضیه، بهتر آن است که قرارداد این مربی بلژیکی لغو و ایوانکوویچ جذب شود که فوتبال ایران را بخوبی می‌شناسد.

در این میان البته برخی تحلیلگران فوتبال با این جابه‌جایی مخالف بوده و معتقدند تیم ملی با مارک ویلموتس هم می‌تواند به جام جهانی صعود کند. به عقیده این گروه، توان ذاتی تیم ملی برای گرفتن مجوز صعود در دور برگشت بازی‌های انتخابی گروه سوم آسیا در این مرحله از مسابقات مقدماتی جام جهانی کفایت می‌کند. نگاهی به برنامه مسابقات نشان می‌دهد تیم ملی در دور برگشت، در ۳ دیدار ۲ بازی مسابقه میزبان است و

چینش مسابقات به سمت و سویی است که تیم ملی حداقل ۳ بازی از ۴ بازی را با پیروزی پشت سر خواهد گذاشت. تیم ملی باید مقابل کامبوج در خاک کامبوج بازی کند و در ادامه میزبان هنگ‌کنگ، بحرین و عراق در تهران خواهد بود. پیروزی در این ۳ مسابقه چندان کار سختی نیست و فقط شاید تیم ملی عراق با توجه به انگیزه‌های فراوانی که دارد، بتواند در بدبینانه‌ترین حالت ممکن در تهران، ملی‌پوشان ما را متوقف کند. بی‌تردید این تناسب فقط زمانی به هم می‌خورد که ویلموتس و شاگردانش، موفق به شکست بحرین هم نشوند که در آن صورت ۸ امتیاز به دست خواهیم آورد که با احتساب ۶ امتیاز فعلی، ۱۴ امتیازی خواهیم شد که برای دوم شدن در گروه و صعود به‌عنوان یکی از ۴ تیم برتر حائز رتبه دوم گروه‌ها احتمالاً کفایت نخواهد کرد. با این وجود شواهد حاکی از آن است که حتی در بدبینانه‌ترین وضعیت هم تیم ملی ایران در گروه خود دوم خواهد شد و با ۱۶ امتیازی که می‌تواند سلاح و وسیله این دوم شدن باشد به‌عنوان یکی از تیم‌های دوم برتر گروه‌ها بالا برود. اینها به ما می‌گوید ویلموتس باید حفظ و حین گذر از این پروسه بیشتر با تیم اخت شود و ایده‌های خود را کامل در جمع ملی‌پوشان جا بیندازد و از فرصت ۴ ماهه‌ای که تا بازی‌گشایی بازی‌های‌مان در فروردین ۹۹ داریم، بیشترین بهره را بگیرد تا وقتی به مرحله بعدی می‌رسیم و کار صد درجه سخت‌تر می‌شود، مقابل غول‌های آسیایی مثل ژاپن، استرالیا، کره‌جنوبی و عربستان کم نیارود و یکی از مجوز صعود مستقیم به جام جهانی بیست‌ودوم را بگیرد. اما سوال این است: آیا می‌توان اینقدر به ویلموتس اعتماد داشت که ۱۰ امتیاز از بازی‌های برگشت کسب کند؟ همین ترس موجب شده خیلی‌ها آمدن برانکو را ترجیح دهند.

■ **زمانی که از دست رفت**

بی‌تردید برانکو ایوانکوویچ در حال حاضر بهترین و البته مقبول‌ترین آلترناتیو برای ویلموتس است. برانکو از نظر دانش فنی مربی به روز و پیشرفته‌ای است و بی‌تردید طرح‌ها و تاکتیک‌های مؤثرتری را برای تیم ملی در فکر و ذهن خود دارد. برانکو سال‌ها در ایران کار کرده و کار با فوتبال خاص و سراسر



بنارودوی فرنگی را تعطیل کرد

پس از لغومیزبانی ایران از رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی، تمرینات تیم‌میلی نیز تعطیل شد. پس از مخالفت اتحادیه جهانی کشتی با میزبانی ایران از رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی، محمدبنده، سرمربی تیم‌میلی کشتی فرنگی ایران نیز که تمرینات تیم‌میلی برای حضور در این رقابت‌ها را زیر نظر داشت، اقدام به تعطیلی اردو کرد. با توجه به اینکه تنها ۲ روز تا برگزاری جام جهانی تهران باقی‌مانده عملاب برگزاری این مسابقات در تاریخ یادشده امکان‌پذیر نیست.



چگونه ویلموتس صندلی خود را به گزینه کروات تعارف کرد

کت تن برانکو

از ایراد و کمبود ما را بلند است. به تمام اینها محبوبیت فوق‌العاده او را هم اضافه کنید. او در سال‌های اخیر و پویزه در سال‌های پرسپولیس‌اش محبوبیت و مقبولیت خوبی بین اهالی فوتبال، رسانه‌ها و کارشناسان کسب کرده است. از این‌رو این احتمال بسیار زیاد است که اگر همه شرایط فراهم شود، ایوانکوویچ قادر به کسب نتایج بهتر خواهد بود نسبت به ویلموتسی که طی ۶ ماه زمامداری‌اش در فوتبال ایران حداقل دو سوم آن را در انجام داده و پس از آن به اروپا برگشته است. به هر روی دور از تهران گذراندن و با اینکه سران فدراسیون فوتبال ایران خوش‌شان نمی‌آید حقایق را بگویند، نماد کامل یک مربی پروازی بوده که هرگاه مسابقه‌ای در پیش بوده، آمده و کارش را انجام داده و پس از آن به اروپا برگشته است. به هر روی آنچه از اخبار برمی‌آید، برانکو در آستانه نشستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران است. اما آنچه بعدها باید درباره آن بحث کرد، به نحوه برخورد نامناسب فدراسیون فوتبال با مشکلات و رخدادهای اخیر مربوط می‌شود. تا همین چند ماه قبل برانکو در فوتبال ایران حضور داشت و مقامات فدراسیون می‌توانستند با یک انتخاب و رایزنی مناسب او را جایگزین کی‌روش کنند. به این شکل هم شاید نتایج تیم ملی اینگونه نمی‌شد و هم برانکو در جایگاه یک مربی قهرمان و دست‌نیافتنی به فوتبال ایران باز نمی‌گشت تا بتواند برای پذیرش هدایت تیم ملی هر شرایطی را به فدراسیون تحمیل کند. به هر روی این دیگر از کرامات ویژه فوتبال ایران است که در آن حتی بازگشت برانکو را که آنقدرها هم عجیب و غریب نیست، به رویای در دوردست تبدیل می‌کند.

■ **چلنگر: برانکو گفت با قرارداد ۳ ساله می‌آید**

رضا چلنگر یکی از نزدیک‌ترین افراد به برانکو ایوانکوویچ محسوب می‌شود. او دوشنبه‌شب در گفت‌وگو با برنامه شب‌های فوتبالی درباره شایعات پیرامون حضور این مربی در ایران اظهار داشت: من ۳ ساعت پیش با ایشان چند دقیقه صحبت کردم و همین‌طور دیروز و پرپروز. من هم به دلیل قطع تماس‌های اینترنتی بی‌اطلاع بودم اما پرپروز با بارانی از تماس‌های خبرنگاران مواجه شدم که همگی می‌پرسیدند خبر دارم از اینکه ایشان رسماً سرمربی تیم ملی شده یا نه؟

[آ.آس]

بگیریدش!



[گازتا]

ساری، رونالدو را انتخاب کرد



[مونددوپورتیوو]

توپ طلا



[مارکا]

امباپه در برابر رئال مادرید جدید



[کوریه]

ماتئو نییو



تعطیلی لیگ برتر و لیبال اقدام درستی است؟

تصمیم جنجالی آقای رئیس

مضاعف خواهد کرد و در پی آن انگیزه بازیکنان جوان کاهش و احتمال آسیب‌ها افزایش خواهد یافت.

■ **جلسه، بعد از تصمیم‌گیری**

به نظر می‌رسد فدراسیون والیبال تنها برای اینکه صدای اعتراض مربیان را خاموش کند تصمیم دارد روز دوشنبه ۱۱ آذر جلسه‌ای را با آنها برگزار کند. در این جلسه ظاهراً آقرار است برای ادامه مسابقات لیگ با باشگاه‌ها مشورت شود اما پیش‌بینی می‌شود باز هم شاهد این باشیم که فدراسیون فقط تصمیماتی را که از قبل اتخاذ شده به موبیان منتقل کند، چینی‌ها که خود میزبان رقابت‌های انتخابی المپیک هستند تصمیم گرفتند برای حضور پر قدرت

در این مسابقات زمان شروع لیگ داخلی خود را به بعد از این بیکارها موکول کنند. سایر کشورها هم تنها ۱۰ یا ۱۵ روز قبل از آغاز مسابقات ملی‌پوشان خود را جمع می‌کنند تا به هماهنگی مدنظر برسند اما ایران باز هم خالی‌ایده‌ای مبتکرانه است که می‌تواند به ضرر تیم‌میلی و باشگاه‌ها باشد. به هر

